VI. Poniżej zamieszcza się formułę 
przysięgi, którą obowiązani są składać 
kardynałowie zgodnie z przepisem n. 12  
wspomnianej wyżej Konstytucji. Na 
polecenie Dziekana Kolegium odczytuje ją 
głośno wobec wszystkich kardynałów 
Prefekt papieskich ceremonii. 

My Biskupi, Prezbiterzy i Diakoni, 
Kardynałowie Kościoła Rzymskiego, przyrzekamy, 
ślubujemy i przysięgamy, że w sposób nienaruszony 
i dokładny zachowamy wszystkie postanowienia 
zawarte w Konstytucji Papieża Piusa XII, 
zaczynającej się od słów "Vacantis Apostolicae 
Sedis”, wydanej dnia 8 grudnia 1945 roku, jak 
również w Motu Proprio Papieża Jana XXIII, 
zaczynającego się od słów „Summi Pontificis 
electio”. Ponadto ślubu jemy, przyrzekamy i 
przysięgamy, że ktokolwiek z nas zostanie za 
zrządzeniem Bożym wybrany Papieżem, będzie 
szczerze i gorliwie strzegł praw duchowych i 
materialnych - zwłaszcza tych, które dotyczą 
cywilnego zwierzchnictwa Papieża - oraz wolności 
(niezależności) Stolicy Świętej, a jeśli zajdzie 
potrzeba nigdy nie przestanie ich bronić.  

W sposób szczególny zaś przyrzekamy i 
przysięgamy, że najsumienniej i w odniesieniu do 
wszystkich, również naszych domowników, czyli 
konklawistów, zachowamy tajemnicę odnośnie do 
tego wszystkiego, co dotyczy w jakikolwiek sposób 
wyboru Papieża, jak również odnośnie do tego, co 
się dzieje lub zostanie postanowione na zebraniach 
kardynałów, odbywających się przed, albo w czasie 
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electionis aguntur, scrutinium directe vel indirecte 
respicientibus, neque idem secreturn quoquo modo 
violaturos, sive inter Conclave, sive etiam post novi 
Pontificis electionem, nisi peculiaris facultas aut 
certa venia ab eodem futuro Pontifice Nobis tributa 
fuerit; itemque nullo modo a quavis civili potestate, 
quovis nomine, munus proponendi Veto sive 
Exdusivam, etiam sub forma simplicis optationis, 
esse recepturos, neque ipsum hoc Veto, qualibet 
ratlone Nobis cognitum, patefacturos, sive universo 
Cardinalium Collegio simul congregato, sive 
singulis purpuratis Patribus, sive scripto, sive ore, 
sive directe ac proxime, sive oblique ac per alios, 
sive ante Conclave sive inter ipsum; nullique 
interventui intercessioni, aliive cuilibet modo, quo 
laicae potestate cuiuslibet gradus et ordinis voluerint 
sese Pontilfcis electioni immiscere, auxilium vel 
favorem praestituros 

Deinde singuli Cardinales dicent: 
Et Ego N. Cardinalis N. spondeo, voveo, ac iuro.  

Et imponentes utramque manum super 
Evangelium, adiungent: 
Sic me Deus adiuret et haec Sancta Dei Evangelia.